

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

فرستنده: نسترن نصرتی

۱۳ جولای ۲۰۲۰

## ترمپ از یک توطئه جدید علیه ونزویلا پرده برداشت.



دونالد ترمپ رئیس‌جمهور رژیم امریکا در یک مصاحبه با تکرار مداخله در امور داخلی ونزویلا، مزدور خود یا رئیس‌جمهور خودخوانده این کشور را «رئیس‌جمهور منتخب» این کشور توصیف کرد.

وی که در مصاحبه با «نوتیسیاس تله‌موندو» شبکه هسپانوی زبان وابسته به «ان‌بی‌سی» صحبت می‌کرد، همچنین اعلام کرد: «در رابطه با ونزویلا یک اتفاقاتی خواهد افتاد».

خبرنگار این رسانه از رئیس‌جمهور امریکا سؤال کرد: «ما درباره تحولات منطقه (امریکای جنوبی و لاتین) صحبت کردیم. برای شما درباره ونزویلا، آیا موضوع (خوان) گوایدو مطرح است یا (نیکلاس) مادورو و یا مداخله ایالات متحده؟»

ترمپ که پیشتر دست به شناسایی مزدور خود رئیس‌جمهور خودخوانده ونزویلا به عنوان «رئیس‌جمهور مشروع» این کشور زده و از آن زمان در حال اعمال انواع تحریم‌های اقتصادی، فشارهای سیاسی و تهدیدهای نظامی علیه مردم و دولت مردمی «نیکلاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزویلا است، در این مصاحبه باز هم موضعی امپریالیستی اتخاذ کرد. سوم بهمن ماه [دلو] ۱۳۹۷ بود که «خوان گوایدو» به دستور امپریالیسم امریکا و با پشتیبانی امپریالیست‌های اروپایی خودش را رئیس‌جمهور خواند و به فاصله کمتر از نیم ساعت، دونالد ترمپ رئیس‌جمهور امریکا در بیانیه‌ای او را به عنوان رئیس‌جمهور موقت ونزویلا به رسمیت شناخت.

ترمپ در مصاحبه با نوتیسپاس تلموندو مدعی شد که دولت امریکا در ونزویلا به دنبال «برقراری آزادی برای مردم این کشور است».

رئیس‌جمهور امریکا گفت: «ونزویلا ۱۵ سال قبل یک کشور ثروتمند بود و توسط دو نفر (هوگو چاوز و نیکلاس مادورو) و یک سیستم وحشتناک نابود شد. هر اسمی که دوست دارید رویش بگذارید اما این یک سیستم وحشتناک است».

وی افزود: «در قبال ونزویلا اتفاقاتی در راه است و این همه چیزی است که من می‌توانم به شما بگویم». خبرنگار و مجری این شبکه امریکائی از ترمپ سؤال کرد: «(آیا این اتفاق) از طریق (مداخله) ایالات متحده انجام خواهد شد؟»

رئیس‌جمهور امریکا جواب داد: «ما (در این موضوع و اتفاق پیش رو برای ونزویلا) بسیار مشارکت خواهیم داشت». مجری این رسانه سپس سؤال کرد: «آیا شما هنوز از گوایدو حمایت می‌کنید؟»

رئیس‌جمهور امریکا مدعی شد: «من از هر کسی که منتخب باشد حمایت می‌کنم و در حال حاضر به نظر می‌رسد که او (گوایدو) کسی است که انتخاب شده است اما سیستم (نظام موجود در ونزویلا) بسیار بد است و به نظر می‌رسد که او مقدار مشخصی از قدرت را از دست داده باشد ما خواهان کسی هستیم که از حمایت مردم برخوردار است». اظهارات ترمپ در حالی مطرح شده که طی هفته‌های اخیر پیام‌های گاهی متناقضی از رئیس‌جمهور امریکا درباره ونزویلا مطرح شده است.

پیشتر یک رسانه امریکائی خبر داد که دونالد ترمپ از خوان گوایدو رئیس‌جمهور خودخوانده ونزویلا دلسرد شده و به دنبال دیدار با نیکلاس مادورو است.

واکنش‌های محافل و سیاستمداران تندرو امریکائی به این خبر سبب شد که ترمپ اعلام کند: «با مادورو تنها برای بحث یک چیز دیدار خواهم کرد: خروج مسالمت‌آمیز از قدرت»